• 	 .

âmam uc/aIez im,w nyw 3at%1h7

1

ATO N° -8-7-4-

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ES-
TADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

CONSIDERANDO que a Seleção Brasileira participará da Copa Do Mundo de
Futebol que se iniciará em 20 de novembro de 2022 no Catar;

CONSIDERANDO que a prática demonstra ser completamente inócuo o expedien-
te da Secretaria da Câmara Municipal, com pouquíssima ou mesmo nenhuma presença de mu-
nícipes nos dias de jogos da Seleção Brasileira em Copa do Mundo;

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Executivo n° 7.070, de 18 de ou-

o 	tubro de 2022;

CONSIDERANDO que os serviços afetos à Câmara Municipal encontram-se em
ordem, não havendo qualquer prejuízo no encerramento do expediente nos dias e formas que
menciona;

R E S O L V E: que o expediente no âmbito da Câmara Municipal nos dias de jo-
gos da seleção brasileira, durante a Copa do Mundo de 2022, observará o que segue:

1 - nos dias em que os jogos tiverem início às 12:00 o expediente será encerrado às
11:00h;

II - nos dias em que os jogos tiverem início às 13:00 o expediente será encerrado às
12:00h;

III - nos dias em que os jogos tiverem início às 16:00 o expediente será encerrado às
13:00h, sendo o intervalo para refeição e descanso realizado após o encerramento
do expediente.

o 	Campo Limpo Paulista, 08 de Novembro de 2022.

A Mesa da Câmara

ENRIQIJE IT

CEARETODOS SAN
O  Secretário 	r

Vice-Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Campo Limpo Paulista, aos oito dias do mês de
novembro do ano de 2022.

RafaprCatbonari Batista
Diretor d4cliin istração e Finanças

r~_7V1dC
IÇESLEY . FORESTO CAVICHIO

ç.J 2 O  Secretário